
МКОУ «ОСОШ им.ВД.Успенского» 

структурное подразделение детский сад «Сказка» 

 

ПРИКАЗ по ОД 

                                                                                                                                 № 8 

28.08.2024 

 

 Об утверждении дополнительных  

общеразвивающих программ 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 №629 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить дополнительные общеразвивающие программы дополнительного 

образования  на бюджетной основе на 2024 - 2025 учебный год. 

 

 Речевое, художественно-эстетическое направление:  

 Рабочая программа« Сказочный калейдоскоп » для детей 4 - 7 лет, 2024 год, срок 

реализации 1 год. 

 Рабочая программа «Речевичок» для детей 5-7 лет, 2024 год, срок реализации 1 

год. 

 

 Художественное  направление: 

 Рабочая программа танцевального кружка «Звездочки» с 5 до 7 лет, 2024, 

срок реализации 1 год. 

 Рабочая программа «Чудесная глина» с 6-7 лет,2024, срок реализации 1 год. 

 Познавательное направление: 

Рабочая программа « В гостях у природы» с 5-6 лет, 2024, срок реализации 1 

год. 

Рабочая программа «Мир шахмат» с 6-7 лет, 2024 , срок реализации 1 год. 

 

З.Старшему воспитателю Масленниковой Е.Г., осуществлять контроль за деятельностью 

педагогов дополнительного образования по реализации дополнительной 

общеразвивающей программы в полном объеме. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая структурным  

подразделением д/с «Сказка»                                                            Фендель Г.Г. 

 

 

 


